
 

Refª. RESOLUCION REFERENTE A LOS EFECTOS CLASIFICATORIOS DERIVADOS DE LA 
APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS ADOPTADOS POR LA COMISION DELEGADA DE LA RFGF EN 
ORDEN A LA FINALIZACIÓN DE LAS COMPETICIONES OFICIALES DE LA RFGF COMO 
CONSECUENCIA DEL COVID-19 
 

RESOLUCION 
 
 
En A Coruña, a 27 de mayo de 2020 se reúne el Comité de Competición y Disciplina de la 

RFGF a fin de aplicar los criterios aprobados por la Comisión Delegada de la RFGF en relación a 
los efectos clasificatorios de las competiciones de cualquier ámbito organizadas por la RFGF dadas 
por finalizadas 

  
ANTECEDENTES 

 
 Ante las excepcionales circunstancias de fuerza mayor que se derivan de la pandemia COVID-
19, siguiendo las directrices acordadas por la Asamblea General mediante votación convocada el 
15 de mayo de 2020 con plazo de finalización el 25 de mayo de 2020, la Comisión Delegada de la 
Asamblea General de la RFGF reunida telemáticamente el día 26 de mayo de 2020 adoptó, entre 
otros, los siguientes acuerdos, en lo que afecta a las materias competicionales: 
 
 “esta Comisión Delegada procede a determinar los criterios a aplicar para la finalización 
de las competiciones oficiales correspondientes a la temporada 2019/2020 y sus efectos 
clasificatorios, para su posterior traslado al Comité de Competición y Disciplina para que dicho 
órgano resuelva cualesquiera cuestión afectante a la clasificación final y a las situaciones derivadas 
de la misma, como ascensos, descensos, promociones y derechos a participar en otras 
competiciones y acerca de quien deba ocupar las vacantes que se produzcan en las distintas 
divisiones por razones ajenas a la clasificación final, de conformidad a los mismos. 
 
Los criterios son los siguientes: 
 

I. Todas las competiciones oficiales correspondientes a la temporada 2019/2020 de fútbol 11 
-y de la especialidad de fútbol sala- se darán por finalizadas con la clasificación existente a 
14 de marzo de 2020. 

 
II. Se procederá a ascender a los equipos situados en plazas de ascenso directo a fecha de 14 

de marzo de 2020 en igual número de plazas establecido en las circulares competicionales 
de cada categoría y división publicadas a los efectos  

 
III. Se consumarán los ascensos derivados de las plazas de promoción, en igual número de 

plazas establecido en las circulares competicionales de cada categoría y división publicadas 
a los efectos, sin que puedan ser éstos incrementados, por consiguiente, si la circular 
establece una plaza de ascenso vía promoción, sólo podrá haber un único ascenso. 
 

Para dirimir el orden clasificatorio dentro del mismo grupo 
 

IV. Si todos los equipos no hubiesen disputado igual número de partidos, el orden clasificatorio 
se establecerá por media de puntos en partidos jugados, siendo el dividendo el número de 
puntos conseguidos y el divisor el número de partidos jugados por cada equipo, siendo el 
cociente la puntuación tomada en cuenta a efectos de clasificación final. 



  

Páxina 2 de 3 
 

 
V. Si dos equipos estuviesen empatados habiendo disputado el mismo número de partidos, se 

aplicarán las reglas de desempate previstas en el artículo 201 del Reglamento General con 
las siguientes particularidades: 

 
a) Si todos los equipos empatados se hubiesen enfrentado entre sí en primera y segunda 

vuelta, se aplicará en primer lugar el golaveraje particular en sus enfrentamientos. 
b) Si hubiesen quedado enfrentamientos particulares pendientes de disputar, correspondientes 

a la segunda vuelta, se desempatará atendiendo en primer lugar al golaveraje general en el 
momento de la suspensión definitiva de la competición. 

 
VI. De determinarse alguna plaza de ascenso por promoción se atenderá a lo dispuesto en el 

artículo 197.4.c) RG en aplicación analógica entendiendo la imposibilidad de celebración de 
una promoción como la inexistencia de ésta, y por consiguiente el mejor derecho a cubrirla 
corresponderá y por este orden: 

 
Promociones en el mismo grupo  
 

a) Al orden clasificatorio y de conformidad a lo señalado en los apartados precedentes. 
 
Promociones cruzadas con otros grupos 
 

a) Al orden clasificatorio en el propio grupo. Establecido el mejor clasificado en el propio grupo, 
se dirimirá el mejor derecho deportivo de conformidad con los criterios establecidos en el 
artículo 197.4.c) RG y entre los equipos de distintos grupos y aplicándose por su orden: 

 
1) Orden clasificatorio. Y a modo ilustrativo, un segundo clasificado tiene mejor derecho 

que un tercer clasificado 
2) Coeficiente de deportividad (fair play) 
3) Sorteo  

 
VII.  No se consumarán los descensos exceptuándose los equipos que, a la fecha 

señalada 14 de marzo de 2020, estuviesen matemáticamente descendidos, entendiendo 
como tales los que, aun otorgándole como ganador de los partidos correspondientes al 
número de jornadas restantes por disputar sumando a razón de tres puntos por encuentro, 
no alcanzasen los puntos suficientes para obtener la permanencia. 
 

VIII. De producirse alguna vacante o plaza, se procederá a su cobertura atendiendo a las 
clasificaciones de la división inferior ante la inexistencia de descensos. 

IX. Dar por finalizadas, sin efectos clasificatorios alguno, las competiciones de fútbol 7 
masculino y femenino, fútbol 11 infantil femenino, fútbol 11 alevín masculino, fútbol 8 
masculino y femenino y las competiciones de las categorías de fútbol sala de benjamines, 
prebenjamines y biberones.  

 
X. Conferir al Comité de Competición y Disciplina la facultad para determinar la fecha de disputa 

del partido para dirimir el campeonato masculino de liga 2019/2020, previo informe del 
Comité de la especialidad de fútbol Gaélico.  

  



  

Páxina 3 de 3 
 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

 Único: El artículo 114.1.G de los Estatutos de la RFGF establece que, con independencia 
del ejercicio de las facultades disciplinarias que son propias de los órganos federativos de esta 
naturaleza, le corresponden a los mismos, si así se delega, el ejercicio de las siguientes funciones: 
 

7. Resolver, también de oficio o por denuncia o reclamación, cualesquiera cuestiones que 
afecten a la clasificación final y a las situaciones derivadas de la misma, como ascensos, descensos, 
promociones y derechos a participar en otras competiciones”. 

 
Asimismo, la Comisión Delegada de la RFGF en sesión de 26 de mayo de 2020 determinó 

los criterios a aplicar para la finalización de las competiciones oficiales para su posterior traslado a 
este Comité de Competición y Disciplina para que éste resolviese cualquier cuestión afectante a la 
clasificación final y a las situaciones derivadas de la misma, como ascensos, descensos, 
promociones y derechos a participar en otras competiciones y acerca de quien deba ocupar las 
vacantes que se produzcan en las distintas divisiones por razones ajenas a la clasificación final, de 
conformidad a los mismos criterios transcritos en los antecedentes fácticos de la presente resolución  

 
 En virtud de lo expuesto, este Comité de Competición y Disciplina en uso de las facultades 

conferidas por dicho precepto 
 

ACUERDA 
 

 Determinar la clasificación final y efectos correspondientes de las competiciones 
oficiales de la RFGF en la forma reflejada en los documentos anexos a la presente resolución 
en aplicación de los criterios aprobados por la Comisión Delegada de la RFGF en fecha 26 
de mayo de 2020. 
 
 Esta resolución podrá recurrirse ante el Comité de Apelación de la RFGF en el plazo de diez 
días a contar desde su publicación para general conocimiento. 
 

                          
En A Coruña, a 27 de mayo de 2020. 
 
 
 
 
 
Fdo. Rafael Alonso Martínez 
Presidente del Comité de Competición y Disciplina de la RFGF   

 
 
 



 

TERCERA DIVISIÓN 
PLAYOFF ASCENSO A SEGUNDA DIVISIÓN B 

1 SD COMPOSTELA SANTIAGO   
2 OURENSE CF OURENSE   
3 AROSA SC PONTEVEDRA   
4 CD BARCO OURENSE   

 
  

PREFERENTE NORTE 
ASCENSO A TERCERA DIVISIÓN GRUPO 1 

1 VIVEIRO C.F. LUGO DIRECTO 

2 S.D. FISTERRA A COSTA DIRECTO 

  
PREFERENTE SUR 

ASCENSO A TERCERA DIVISIÓN GRUPO 1 
1 C.D. RIBADUMIA PONTEVEDRA DIRECTO 

2 U.D. ATIOS VIGO DIRECTO 

 

PRIMERA GALICIA GRUPO 1 (CORUÑA-FERROL) 
ASCENSO A PREFERENTE NORTE 

1 VICTORIA C.F. A CORUÑA DIRECTO 
2 BETANZOS C.F. A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

  
PRIMERA GALICIA GRUPO 2 (SANTIAGO-COSTA) 

ASCENSO A PREFERENTE NORTE 
1 S.D. O PINO SANTIAGO DIRECTO 

  
PRIMERA GALICIA GRUPO 3 (LUGO) 

ASCENSO A PREFERENTE NORTE 
1 ATLETICO ESCAIRON LUGO DIRECTO 

2 S.D. SANTABALLES LUGO DIRECTO 

  
PRIMERA GALICIA GRUPO 4 (OURENSE) 

ASCENSO A PREFERENTE SUR 
1 VERIN C.F. OURENSE DIRECTO 
2 NOGUEIRA RAMUIN OURENSE MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO  

  
PRIMEIRA GALICIA GRUPO 5 (PONTEVEDRA-VIGO) 

ASCENSO A PREFERENTE SUR 
1 UMIA C.F. PONTEVEDRA DIRECTO 

2 CASELAS F.C. VIGO DIRECTO 

3 C.P. ALERTANAVIA VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

 



 

SEGUNDA GALICIA 
 

GRUPO 1 
(A CORUÑA) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO1 
1 XUV DE CRENDES A CORUÑA DIRECTO 
2 ESPAÑOL S.D. A CORUÑA DIRECTO 

3 TORRE SD A CORUÑA VACANTE BETANZOS CF 

   

GRUPO 2 
(A COSTA) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 2 
1 CORME C.F. A COSTA DIRECTO 

2 PUENTECESO S.D. A COSTA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

   

GRUPO 3 
(FERROL) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 1 
1 CCRYD DE PERLÍO FERROL DIRECTO 

2 CULTURAL MANIÑOS FERROL MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

   
GRUPO 4 

(SANTIAGO) 
ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 2 

1 CCD TARAGOÑA SANTIAGO DIRECTO 
   

GRUPO 5 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 2 
1 CD BELVÍS SANTIAGO DIRECTO 

   

GRUPO 6 
(LUGO) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 3 
1 CD ALFOZ LUGO DIRECTO 

2 SPORTING PONTENOVA LUGO DIRECTO 

   

GRUPO 7 
(LUGO) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 3 
1 SDC SAN LÁZARO LUGO DIRECTO 

2 CF PORTOMARÍN LUGO DIRECTO 

      

GRUPO 8 
(OURENSE) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 4 
1 ATLÉTICO VILARIÑO OURENSE DIRECTO 

2 CORTEGADA CF OURENSE MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 
      

GRUPO 9 
(OURENSE) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 4 
1 ACD CARTELLE OURENSE DIRECTO 

2 CD RAIO ALARICANO OURENSE MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 
      

GRUPO 10 
(PONTEVEDRA) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 5 
1 A LAMA SD PONTEVEDRA DIRECTO 

2 SDC SAN ADRIÁN PONTEVEDRA DIRECTO 
      

GRUPO 11 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA GALICIA GRUPO 11 
1 GOIAN FC VIGO DIRECTO 

2 TOMIÑO FC VIGO DIRECTO 

3 CALDELAS CD VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
 



 

TERCERA GALICIA 
 

TERCERA GALICIA GRUPO 1 (A CORUÑA) 
ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 1 

1 ATLÉTICO CASTROS A CORUÑA DIRECTO 
2 CD MARTE A CORUÑA VACANTE TORRE SD 

  
TERCERA GALICIA GRUPO 2 (MARIÑAS) 

ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 1 
1 CD OBRERO A CORUÑA DIRECTO 

2 OLÍMPICO CF B A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

  
TERCERA GALICIA GRUPO 3 (MARIÑAS) 

ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 1 
1 SDC TEIXEIRO A CORUÑA DIRECTO 

2 CD MESÍA A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

  
TERCERA GALICIA GRUPO 4 (A COSTA) 
ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 2 

1 CAMARIÑAS FC A COSTA DIRECTO 

2 OUTES CF A COSTA DIRECTO 

3 UD MONTE LOURO A COSTA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

4 CD NANTÓN A COSTA VACANTE PUENTECESO 

  
TERCERA GALICIA GRUPO 5 (SANTIAGO) 
ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 4/5 

1 XUVENTÚ AGUIÑO SANTIAGO DIRECTO 

2 SD ARAÑO SANTIAGO DIRECTO 

  
TERCERA GALICIA GRUPO 6 (SANTIAGO) 
ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 4/5 

1 SD DEIXEBRE SANTIAGO DIRECTO 

2 SD TOURO SANTIAGO DIRECTO 

3 RACING SAN LORENZO SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

  
TERCERA GALICIA GRUPO 7 (SANTIAGO) 
ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 4/5 

1 CD ROIS SANTIAGO DIRECTO 

2 SD CARCACÍA SANTIAGO DIRECTO 

3 VAL DO ULLA B SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
 
 
 
 
 
     



 

 
  

TERCERA GALICIA GRUPO 8 (LUGO) 
ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 6 

1 FONSAGRADA LUGO DIRECTO 

2 AD MATELA LUGO DIRECTO 

3 SD VIVEIRO LUGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO  

     
TERCERA GALICIA GRUPO 9 (LUGO) 

ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 7 
1 SPORTING LUCENSE LUGO DIRECTO 

2 SCD MILAGROSA LUGO DIRECTO 

3 SD ANTAS LUGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

     
TERCERA GALICIA GRUPO 10 (OURENSE) 
ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 8/9 

1 OUTOMURO CF OURENSE DIRECTO 

2 PABELLÓN OURENSE OURENSE DIRECTO 

3 CD CEA OURENSE DIRECTO 

4 CD MOREIRAS OURENSE DIRECTO 

5 A MERCA CF OURENSE MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO  

6 CD ESPADANA OURENSE MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO  

     
TERCERA GALICIA GRUPO 11 (PONTEVEDRA) 

ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 10 
1 SD MONTEPORREIRO PONTEVEDRA DIRECTO 

2 CD SOUTOMAIOR PONTEVEDRA DIRECTO 

     
TERCERA GALICIA GRUPO 12 (PONTEVEDRA) 

ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 10 
1 CATOIRA SD PONTEVEDRA DIRECTO 

2 CALDAS CF PONTEVEDRA DIRECTO 

3 LIBERTAD SP CLUB PONTEVEDRA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

     
TERCERA GALICIA GRUPO 13 (VIGO) 

ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 11 
1 CD COYA VIGO DIRECTO 

2 SAN MIGUEL CF VIGO DIRECTO 

3 AD LAVADORES VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

     
TERCERA GALICIA GRUPO 14 (VIGO) 

ASCENSO A SEGUNDA GALICIA GRUPO 11 
1 NIEVES CF VIGO DIRECTO 

2 CAÑIZA CF VIGO DIRECTO 

3 AD MOSENDE VIGO VACANTE CALDELAS CD 

 



 

FÚTBOL FEMENINO 
 

PRIMERA GALICIA FEMENINA 
ASCENSO A PRIMERA NACIONAL 

1 UD MOS VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

 

 
 
    

 
 
  

SEGUNDA GALICIA FEMENINA 
 

SEGUNDA GALICIA FEMENINA GRUPO 1 
ASCENSO A PRIMERA GALICIA FEMENINA 

1 SD TORDOIA SANTIAGO VACANTE UD MOS 
  

SEGUNDA GALICIA FEMENINA GRUPO 2 
ASCENSO A PRIMERA GALICIA FEMENINA 

1 CD LUGO SAD LUGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
          

SEGUNDA GALICIA FEMENINA GRUPO 3 
ASCENSO A PRIMERA GALICIA FEMENINA 

1 XUVENTÚ AGUIÑO SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
  

SEGUNDA GALICIA FEMENINA GRUPO 4 
ASCENSO A PRIMERA GALICIA FEMENINA 

1 SD CHISPA PONTEVEDRA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

 



 

FÚTBOL BASE 

 
LIGA NACIONAL JUVENIL 

ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR JUVENIL 

GRUPO 1 
1 PABELLÓN OURENSE OURENSE DIRECTO 

2 CD CHOCO VIGO DIRECTO 

 

LIGA GALLEGA JUVENIL 
   

GRUPO 1 
ASCENSO A LIGA NACIONAL JUVENIL 

1 SD COMPOSTELA SANTIAGO DIRECTO 

2 ATL. C. MONTAÑEROS A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 
    

GRUPO 2 
ASCENSO A LIGA NACIONAL JUVENIL 

1 CORUXO FC VIGO DIRECTO 

2 AROSA SC PONTEVEDRA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

 

PRIMERA JUVENIL 
   

GRUPO 1 
(A CORUÑA) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 OLÍMPICO CF A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

    

GRUPO 3-4 
(FERROL) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 EUME DEPORTIVO FERROL MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

       

GRUPO 5 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 ED XUVENTUDE OROSO SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

       

GRUPO 6 
(LUGO) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 EF POLVORÍN LUGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

       

GRUPO 7 
(PONTEVEDRA) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 
1 SALGUEIRIÑOS CF PONTEVEDRA DIRECTO 

2 MARCÓN ATLÉTICO PONTEVEDRA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

DESCENSO A SEGUNDA JUVENIL  
16 VILLALONGA FC PONTEVEDRA DESCENSO MATEMÁTICO 

       

GRUPO 8 
(VIGO) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 
1 COLEGIO HOGAR SR VIGO DIRECTO 

2 CP ALERTANAVIA VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

DESCENSO A SEGUNDA JUVENIL  
16 SÁRDOMA CF VIGO DESCENSO MATEMÁTICO 

       
GRUPO 9 

(OURENSE) 
ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 

1 CP CALASANCIO OURENSE DIRECTO 

 

 



 

 

 

SEGUNDA JUVENIL 
 

GRUPO 1 
(A CORUÑA) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 1 
1 SILVA SD  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      

GRUPO 2 
(A CORUÑA) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 1 
1 MARAVILLAS SD  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

2 LICEO DE MONELOS A CORUÑA VACANTE OLÍMPICO CF 
      

GRUPO 3 
(MARIÑAS) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 1 
1 UD PAIOSACO  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      

GRUPO 4 
(MARIÑAS) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 1 
1 AD CRISTO REY  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 5 

(SANTIAGO) 
ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 5 

1 SD VILLESTRO SANTIAGO DIRECTO 
      

GRUPO 6 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 5 
1 CD UNIÓN SANTIAGO DIRECTO 

2 PORTO DO SON CF SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 7 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 5 
1 EF SILLEDA SANTIAGO DIRECTO 

2 EF LALÍN B SANTIAGO VACANTE XUVENTUDE OROSO 
       

GRUPO 8 
(LUGO) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 6 
1 CD FOZ LUGO DIRECTO 

      

GRUPO 9 
(LUGO) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 6 
1 SD BECERREÁ LUGO DIRECTO 

2 PALAS CD LUGO VACANTE EF POLVORÍN 
      

GRUPO 60 
(PONTEVEDRA) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 7 
1 AJ LÉREZ B PONTEVEDRA DIRECTO 

2 SD MONTEPORREIRO B PONTEVEDRA DIRECTO 

3 USD O GROVE PONTEVEDRA DIRECTO 

4 SAN MARTÍN CF PONTEVEDRA DIRECTO 

5 XUV. SANXENXO PONTEVEDRA VACANTE MARCÓN ATLÉTICO 
      

GRUPO 12 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 8 
1 SAN MIGUEL CF VIGO DIRECTO 

2 CD TEIS VIGO VACANTE CP ALERTANAVIA 
      

GRUPO 13 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 8 
1 ERIZANA CF VIGO DIRECTO 

2 GONDOMAR FB B VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 14 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA JUVENIL GRUPO 8 
1 UD RIBERA VIGO DIRECTO 



 

 

 

LIGA GALLEGA CADETE 
  

GRUPO 1 
ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR CADETE 

2 SD COMPOSTELA SANTIAGO DIRECTO 

3 ATL. C. MONTAÑEROS SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 
      

GRUPO 2 
ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR CADETE 

2 RÁPIDO DE BOUZAS VIGO DIRECTO 

4 UD SANTAMARIÑA VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

 

PRIMERA CADETE 
  

GRUPO 2 
(A COSTA) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 XALLAS FC A COSTA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

           

GRUPO 3-4 
(FERROL) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 CD NARÓN FERROL MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

   

GRUPO 5 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 AMIO SD SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 6-7-8 

(LUGO) 
ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 

1 SD RIBADEO LUGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 9 

(PONTEVEDRA) 
ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 

1 FIGUEIRIDO CF PONTEVEDRA DIRECTO 

      

GRUPO 10 
(VIGO) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 
1 PORRIÑO INDUSTRIAL VIGO DIRECTO 

2 EDVM PEREIRÓ CF VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

DESCENSO A SEGUNDA CADETE 
16 CD TEIS VIGO DESCENSO MATEMÁTICO 

      

GRUPO 11 
(OURENSE) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 
1 CP CALASANCIO OURENSE DIRECTO 

2 EDC VERÍN OURENSE MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CADETE 
  

GRUPO 1 
(A CORUÑA) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 1 
1 TORRE SD A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 2 

(A CORUÑA) 
ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 1 

1 SCD SAN CRISTÓBAL  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 3 
(MARIÑAS) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 1 
1 ATLÉTICO PERILLO  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 4 

(MARIÑAS) 
ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 1 

1 LARACHA CF  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 5 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 5 
1 SD COMPOSTELA B SANTIAGO DIRECTO 

2 BURGO DAS NACIÓNS SANTIAGO VACANTE AMIO SD 
      

GRUPO 6 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 5 
1 CF CIRE DE MELIDE SANTIAGO DIRECTO 

      

GRUPO 7 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 5 
1 ADC CRUIDO SANTIAGO DIRECTO 

2 CD ROIS SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 60 
(PONTEVEDRA) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 9 
2 CD ARCADE PONTEVEDRA DIRECTO 

3 CD RIBADUMIA B PONTEVEDRA DIRECTO 

4 CD BELUSO PONTEVEDRA DIRECTO 

5 EF VILLA DE MARÍN PONTEVEDRA DIRECTO 
      

GRUPO 10 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 10 
1 COLEGIO APÓSTOL VIGO DIRECTO 

2 CD CHOCO B VIGO VACANTE EDVM PEREIRÓ CF 
      

GRUPO 11 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 10 
1 ATLÁNTIDA MATAMÁ VIGO DIRECTO 

      

GRUPO 12 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA CADETE GRUPO 10 
1 AD TOMIÑO VIGO DIRECTO 

2 PORRIÑO INDUSTRIAL B VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

 



 

PRIMERA INFANTIL 
  

GRUPO 1 
(A CORUÑA) 

DESCENSO A SEGUNDA INFANTIL 
18 CD OBRERO A CORUÑA DESCENSO MATEMÁTICO 

 
     

GRUPO 2 
(A COSTA) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 CD DUMBRÍA A COSTA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 3-4 
(FERROL) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 SD O VAL  FERROL DIRECTO 

   
GRUPO 5 

(SANTIAGO) 
ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 

1 SD VILLESTRO SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

           

GRUPO 6-7-8 
(LUGO) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 1 
1 SD RESIDENCIA LUGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

   

GRUPO 9 
(PONTEVEDRA) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 
1 ATLÉTICO CUNTIS PONTEVEDRA DIRECTO 

4 CD MOAÑA PONTEVEDRA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 10 

(VIGO) 
ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 

3 COLEGIO HOGAR SR VIGO DIRECTO 

      

GRUPO 11 
(OURENSE) 

ASCENSO A LIGA GALLEGA GRUPO 2 
1 EDC VERÍN OURENSE DIRECTO 

2 PABELLÓN PROMESAS OURENSE MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

SEGUNDA INFANTIL 
  

GRUPO 1 
(A CORUÑA) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 1 
2 SPORTING CORUÑÉS A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

     

GRUPO 2 
(A CORUÑA) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 1 

1 COMPAÑÍA DE MARÍA  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 3 
(MARIÑAS) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 1 
1 SPORTING MEICENDE  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      

GRUPO 4 
(MARIÑAS) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 1 
1 LARACHA CF  A CORUÑA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 

      
GRUPO 5 

(SANTIAGO) 
ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 5 

1 UD BASTAVALES SANTIAGO DIRECTO 
      

GRUPO 6 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 5 
1 EF SILLEDA SANTIAGO DIRECTO 

2 O PINO SD SANTIAGO VACANTE SD VILLESTRO 
      

GRUPO 7 
(SANTIAGO) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 5 
1 CD UNIÓN SANTIAGO DIRECTO 

2 CCD TARAGOÑA SANTIAGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 60 
(PONTEVEDRA) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 9 
1 CÉLTIGA CF PONTEVEDRA DIRECTO 

2 MARCÓN ATLÉTICO PONTEVEDRA DIRECTO 

3 RÁPIDO DE BAHÍA CF PONTEVEDRA DIRECTO 

8 AJ LÉREZ B PONTEVEDRA DIRECTO 

9 SD AMANECER PONTEVEDRA VACANTE CD MOAÑA 
  

 
     

GRUPO 11 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 10 
1 RACING CASTRELOS FC VIGO DIRECTO 

 

     

GRUPO 12 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 10 
1 CP ALERTANAVIA VIGO DIRECTO 

      

GRUPO 13 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 10 
1 UD MOS VIGO DIRECTO 

2 CD CHOCO B VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO/DEPORTIVIDAD 
      

GRUPO 14 
(VIGO) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 10 
1 AD TOMIÑO VIGO DIRECTO 

2 TYDE CF VIGO VACANTE 
      

GRUPO 15 
(OURENSE) 

ASCENSO A PRIMERA INFANTIL GRUPO 11 
2 CD ALLARIZ OURENSE DIRECTO 

4 ED OURENSE B OURENSE DIRECTO 

5 RIBADAVIA ATL. OURENSE VACANTE PABELLÓN PROMESAS 

 

 



 

FÚTBOL VETERANO 
 

PONTEVEDRA 
PRIMERA GRUPO 1  

ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR 
1 CALDAS VETERANOS DIRECTO 

2 CELTIGA F.C. VETERANOS MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

     
PRIMERA GRUPO 2   

ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR 
1 SDC SAN ADRIÁN VETERANOS DIRECTO 

2 DXT A LAMA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

  
SEGUNDA GRUPO 1 
ASCENSO A PRIMERA 

1 CHORIGAL CERPONZÓNS CF DIRECTO 

2 RAXO CF DIRECTO 

3 UNIÓN DENA VETERANOS MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

          
SEGUNDA GRUPO 2 
ASCENSO A PRIMERA 

1 BAR JUNO DIRECTO 

2 PEÑA A PENEDA DIRECTO 

3 DEPORTIVO COBRES MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

     
TERCERA GRUPO 1 

ASCENSO A SEGUNDA 
1 SD ALBA MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

2 MONTAJES IGLESIAS MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

3 MARCÓN VETERANOS MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

     
TERCERA GRUPO 2 

ASCENSO A SEGUNDA 
1 BORA NAZARET CF MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

2 NEWPORT CATS FC MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

3 MAR DEL NORTE VETERANOS MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

 

  



 

A CORUÑA-FERROL 
PRIMERA 

ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR  
1 BEMANTES VET CAFÉ QUERCUS DIRECTO 

2 SD O VAL DIRECTO 

3 UD NARAHIO DIRECTO 

     
SEGUNDA 

ASCENSO A PRIMERA 
1 SD FONTEMAYOR BAR BALTAR DIRECTO 

2 ATLÉTICO CASTROS DIRECTO 

3 CARRAL VETERANOS DIRECTO 

     
TERCERA GRUPO 1 

ASCENSO A SEGUNDA 
1 MERCURIO SD DIRECTO 

2 ASOCIACIÓN DEPORTIVA MIÑO DIRECTO 

    

 
 
 
  

TERCERA GRUPO 2 
ASCENSO A SEGUNDA 

1 CF TEKE TEKE ORDES DIRECTO 

2 ATLÉTICO SAN PEDRO DIRECTO 

     
A COSTA 

PRIMERA 
ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR  

1 ARASOLIS FC DIRECTO 

2 ACD SAN RAMÓN VETERANOS DIRECTO 

3 CORME CF MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

     
LUGO 
PRIMERA 

ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR  
1 CD CODESIDO DIRECTO 

2 AD VETERANOS SANTABALLÉS DIRECTO 

3 CD RÁBADE DE VETERANOS DIRECTO 

     



 

SANTIAGO 
PRIMERA GRUPO 31 

ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR  
1 CD CONXO PEÑA NAVEGANTE DIRECTO 

2 CACHEIRAS SD  MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

     
PRIMERA GRUPO 32 

ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR  
1 BANDEIRA SD DIRECTO 

2 REALE LESTEDO  MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

     
SEGUNDA GRUPO 31 

ASCENSO A PRIMERA GRUPO 31 
1 CP MERA CONFIADOS MILLADOIRO DIRECTO 

2 OUTES FC DEPORTES CASAIS DIRECTO 

     
SEGUNDA GRUPO 32 

ASCENSO A PRIMERA GRUPO 32 
1 MELIDE VETERANOS DIRECTO 

2 FINSA VETERANOS DIRECTO 

     
VIGO 

PRIMERA GRUPO 8C 
ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR  

1 VETERANOS MOUGAS DIRECTO 

2 ASC VETERANOS BAREDO DIRECTO 

 



  

 

FÚTBOL SALA 
 

TERCERA DIVISIÓN FÚTBOL SALA 
PLAYOFF ASCENSO A SEGUNDA B 

1 STELLAE FS - ST PETRONI SANTIAGO   

2 CD LUGO SALA LUGO   

3 CARBALLIÑO FÚTBOL SALA* OURENSE   

4 A ESTRADA FUTSAL INVERSIA SANTIAGO   

 

*Pendiente de resolución del Comité de Apelación de la Rfef 
 

   
PREFERENTE GRUPO NORTE FÚTBOL SALA 

ASCENSO A TERCERA DIVISIÓN 
1 CONCELLO DE BEGONTE FS LUGO DIRECTO 

2 FSF VILLA DE CEA HOTEL LA MARINA A COSTA DIRECTO 

3 ACADEMIA RED BLUE 5 CORUÑA A CORUÑA MEJOR COEFICIENTE DEPORTIVO  
     

PREFERENTE GRUPO SUR FÚTBOL SALA 
ASCENSO A TERCERA DIVISIÓN 

1 FS AS NEVES VIGO DIRECTO 

2 LUME CORBATAS FS VIGO DIRECTO 

  

PRIMERA FÚTBOL SALA (A CORUÑA-LUGO) 
ASCENSO A PREFERENTE NORTE 

1 SD OUROL LUGO  DIRECTO 

2 VENTO-TEIXEIRO A CORUÑA DIRECTO 
          

PRIMERA FÚTBOL SALA (PONTEVEDRA) 
ASCENSO A PREFERENTE SUR 

1 AREALONGA FS VIGO DIRECTO 

2 CLUB CÍOS VIGO MONDARIZ FS VIGO MEJOR ORDEN CLASIFICATORIO 

  

LIGA LOCAL FÚTBOL SALA (OURENSE) 
ASCENSO A PREFERENTE SUR 

1 OS PEARES FS OURENSE DIRECTO 

      



  

 

PREFERENTE FEMENINA FÚTBOL SALA 
ASCENSO A SEGUNDA NACIONAL 

1 TERRA DE CELANOVA FSF OURENSE DIRECTO 

     
PRIMERA FEMENINA (A CORUÑA) 

ASCENSO A PREFERENTE FEMENINA 
1 FÚTBOL CLUB MEIGAS SANTIAGO DIRECTO 

     
PRIMERA FEMENINA (LUGO) 

ASCENSO A PREFERENTE FEMENINA 
1 ADC BURELA PESCADOS RUBÉN LUGO DIRECTO 

2 LIEDERS FUTSAL LUGO MEJOR COEFICIENTE DEPORTIVO 

     
PRIMERA FEMENINA (OURENSE) 

ASCENSO A PREFERENTE FEMENINA 
1 COUTO OURENSE F OURENSE DIRECTO 

     
PRIMERA FEMENINA (PONTEVEDRA) 

ASCENSO A PREFERENTE FEMENINA 
1 ED VIGO 2015 VIGO DIRECTO 

 

 

 

AUTONÓMICA JUVENIL FÚTBOL SALA 
ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR  

1 CLUB CIDADE DE NARÓN FERROL DIRECTO 

2 ED MARÍN URKIRA PONTEVEDRA DIRECTO 

      
PRIMERA JUVENIL (A CORUÑA) 

ASCENSO A AUTONÓMICA  
1 TRANSRICARD DISTRITO VENTORRILLO A CORUÑA DIRECTO 

2 HÉRCULES SPORT SALA FS A CORUÑA DIRECTO 

     
LOCAL JUVENIL PRIMERA FÚTBOL SALA (SUR) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
1 APOSTOL VIGO DIRECTO 

2 LUME CORBATAS FS VIGO DIRECTO 

 



  

 

AUTONÓMICA CADETE FÚTBOL SALA GRUPO NORTE 
ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR 

1 GRUPO CAPELA O PARRULO FERROL DIRECTO 

2 ACADEMIA RED BLUE 5 CORUÑA A CORUÑA DIRECTO 

3 TRANSRICARD DISTRITO VENTORRILLO A CORUÑA DIRECTO 

4 SPORT SALA CULLEREDO FS A CORUÑA DIRECTO 

5 ADC LUGO SALA KEEPER GALICIA LUGO DIRECTO 

6 SANTIAGO FUTSAL SANTIAGO DIRECTO 
          

AUTONÓMICA CADETE FÚTBOL SALA GRUPO SUR 
ASCENSO A DIVISIÓN DE HONOR 

1 EDC VERÍN OURENSE DIRECTO 

2 GALEFEN ANCORA D´OURO FS PONTEVEDRA DIRECTO 

3 ED MARÍN O FISGÓN PONTEVEDRA DIRECTO 

4 CLUB CÍOS VIGO MONDARIZ FS VIGO DIRECTO 

5 CAMPITO CHAPELA FS VIGO DIRECTO 

6 CLUB DEPORTIVO LA PEÑA FS PONTEVEDRA DIRECTO 

  

PRIMERA CADETE FÚTBOL SALA (A CORUÑA) 
ASCENSO A AUTONÓMICA NORTE 

1 STELLAE FS SANTIAGO DIRECTO 

2 ACADEMIA RED BLUE 5 CORUÑA B A CORUÑA DIRECTO 

3 EUMEMOTOR FS PONTEDEUME FERROL DIRECTO 

4 O ESTEO FS FERROL DIRECTO 

5 SDCYR NARÓN O FREIXO FERROL DIRECTO 
     

PRIMERA CADETE FÚTBOL SALA (LUGO) 
ASCENSO A AUTONÓMICA NORTE 

1 PIRINGALLA/AUXILIADORA LUGO DIRECTO 

     
LOCAL CADETE PRIMERA FÚTBOL SALA (VIGO) 

ASCENSO A AUTONÓMICA SUR 
2 CLUB CIOS VIGO FS B VIGO DIRECTO 
     

LOCAL CADETE FÚTBOL SALA (PONTEVEDRA) 
ASCENSO A AUTONÓMICA SUR 

1 CED COTOBADE PONTEVEDRA DIRECTO 

2 LAMBONADAS LA DE DINA ADFS BUEU PONTEVEDRA MEJOR COEFICIENTE DEPORTIVO 
     

LOCAL CADETE FÚTBOL SALA (OURENSE) 
ASCENSO A AUTONÓMICA SUR 

1 SALA OURENSE OURENSE DIRECTO 

2 EDC VERÍN B OURENSE DIRECTO 

3 XUVENTUDE OURENSE FS OURENSE DIRECTO 



  

 

     
PRIMERA INFANTIL FÚTBOL SALA (A CORUÑA) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
4 ALTO DO VENTO FÚTBOL SALA SANTIAGO DIRECTO 

5 CLUB DEL MAR SAN AMARO A CORUÑA DIRECTO 

6 O ESTEO FS FERROL DIRECTO 

     
LOCAL INFANTIL FÚTBOL SALA (LUGO) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
2 CP CASÁS LUGO DIRECTO 
     

LOCAL INFANTIL PRIMERA FÚTBOL SALA (VIGO) 
ASCENSO A AUTONÓMICA 

1 CLUB LABOR VIGO DIRECTO 
     

LOCAL INFANTIL FÚTBOL SALA (PONTEVEDRA) 
ASCENSO A AUTONÓMICA 

1 RESTAURANTE LA POSADA ADFS BUEU PONTEVEDRA DIRECTO 
     

LOCAL INFANTIL FÚTBOL SALA (OURENSE) 
ASCENSO A AUTONÓMICA 

1 PIZARRAS LOS TRES CUÑADOS FS OURENSE DIRECTO 

2 CPR PLURILINGÜE LUIS VIVES OURENSE DIRECTO 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



  

 

PRIMERA ALEVÍN FÚTBOL SALA (A CORUÑA) 
ASCENSO A AUTONÓMICA 

3 ALTO DO VENTO FÚTBOL SALA SANTIAGO DIRECTO 

4 CLUB MELIDE FÚTBOL SALA SANTIAGO DIRECTO 

     
LOCAL ALEVÍN PRIMERA FÚTBOL SALA (LUGO) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
1 ADC LUGO SALA NORTEHISPANA 5 LUGO DIRECTO 

     
LOCAL ALEVÍN FÚTBOL SALA AFS (SANTIAGO) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
1 ATLÉTICO FÁTIMA SANTIAGO DIRECTO 

     
LOCAL ALEVÍN PRIMERA FÚTBOL SALA (VIGO) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
3 CLUB LABOR VIGO DIRECTO 

     
LOCAL ALEVÍN FÚTBOL SALA (PONTEVEDRA) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
1 O FISGÓN FUTSAL PONTEVEDRA DIRECTO 

     
LOCAL ALEVÍN PRIMERA FÚTBOL SALA (OURENSE) 

ASCENSO A AUTONÓMICA 
1 CEDC MACEDA OURENSE DIRECTO 

2 ED SECUNDINO BASALO OURENSE DIRECTO 

 




